

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐIỀM THỤY**

Số: 07 /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.**

Điềm Thụy, ngày 11 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Điềm Thụy lần thứ IV năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 22/12/2020 của UBND huyện Phú Bình về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cơ sở, Đại hội Thể dục thể thao huyện Phú Bình lần thứ IX năm 2021;

Thực hiện công văn số: 38/UBND-VHTT, ngày 10/02/2022 của UBND huyện Phú Bình, về việc điều chỉnh thời gian, quy mô tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Phú Bình trong tình hình dịch bệnh Covid 19;

UBND xã Điềm Thụy xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao lần thứ IV xã năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong việc nâng cao đời sống tinh thần, tăng cường sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện.

Phát động rộng rãi phong trào văn hóa, thể dục thể thao quần chúng nhằm nâng cao sức khỏe, tăng cường thể lực, xây dựng đời sống văn hoá cơ sở, tăng cường tình đoàn kết, tạo không khí vui tươi phấn khởi cho quần chúng nhân dân, khai thác và phát triển các môn thể thao dân tộc.

Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”.

2. Yêu cầu

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, chất lượng, đúng luật, đúng điều lệ, chống mọi biểu hiện tiêu cực.

Các vận động viên tham gia thi đấu nhiệt tình, trách nhiệm, phát huy hết khả năng, năng khiếu của mình khi tham gia thi đấu.

Việc tổ chức Đại hội phải đảm bảo nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid 19, đảm bảo về an toàn, an ninh trật tự và vệ sinh môi trường...

II. NỘI DUNG CỦA ĐẠI HỘI

1. Khai mạc Đại hội

- Thời gian: Khai mạc Đại hội vào 08 giờ 00 phút, ngày 27/03/2022
- Địa điểm: Tại Trung tâm văn hóa xã Diêm Thụy.
- Thành phần: Gồm thành viên Ban chỉ đạo Đại hội TDTT huyện phụ trách xã; đại diện phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện; đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND xã; thành viên BCD, BTC Đại hội; các bộ phận liên quan; đại diện các đơn vị xóm trên địa bàn.

2. Bế mạc Đại hội

- Thời gian bế mạc Đại hội dự kiến: 11 giờ 30 phút, ngày 27/03/2022.
- Địa điểm: Tại Trung tâm văn hóa xã Diêm Thụy.
- Thành phần: Gồm Thường trực Đảng ủy, TT HĐND, lãnh đạo UBND xã; các thành viên BTC Đại hội; các bộ phận liên quan; đại diện các đơn vị Bí thư, trưởng xóm, trưởng ban công tác mặt trận trên địa bàn, đại diện các tập thể, cá nhân đạt thành tích cao được khen thưởng.

3. Nội dung các môn thi đấu của Đại hội

* Đại hội TDTT tổ chức gồm 05 môn thi đấu:

- Môn bóng chuyền hơi nam, nữ phối hợp
- Cờ tướng.
- Cầu lông nam
- Kéo co: 01 nội dung: Nam và nữ phối hợp
- Đẩy gậy nam (4 hạng cân)

* Tổ chức các môn thi đấu trong tháng 03/2022.

(Có Điều lệ quy định chi tiết các môn thi đấu, có lịch thi đấu, địa điểm thi đấu cụ thể của các môn kèm theo)

III. KINH PHÍ ĐẠI HỘI

Ban Tổ chức đảm bảo kinh phí tổ chức, giải thưởng; các đơn vị tham gia Đại hội tự đảm bảo kinh phí của đơn vị mình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa-xã hội

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch Đại hội TDTT xã lần thứ IV, xây dựng nội dung kịch bản, Lễ khai mạc; Điều lệ khung và Điều lệ từng môn thi đấu trong chương trình Đại hội.

- Phối hợp với Ban tổ chức trong công tác tham mưu tổ chức triển khai thực hiện, chuẩn bị mọi điều kiện để tổ chức Đại hội.

- Phối hợp với Ban tài chính ngân sách xã xây dựng dự toán kinh phí tổ chức, thanh quyết toán theo quy định.

- Phối hợp với Ban tổ chức trong công tác tham mưu tổ chức triển khai thực hiện, chuẩn bị mọi điều kiện để tổ chức Đại hội.

2. Văn phòng UBND xã

- Chịu trách nhiệm đón tiếp đại biểu, hậu cần.

- Làm công tác thi đua khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích cao trong Đại hội.

- Phối hợp tổ chức thực hiện.

3. Công an, Ban chỉ huy Quân sự

- Công an đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn trước và trong quá trình tổ chức Đại hội; Ban Chỉ huy quân sự phối hợp với công an đảm bảo công tác an ninh, trật tự.

4. Trạm y tế, Trường THCS, Tiểu học, Mầm non

- Trạm Y tế có phương án sơ cứu, cấp cứu, xử lý tình huống về y tế trong quá trình tổ chức Đại hội.

- Các trường cử cán bộ, giáo viên, viên chức tham gia phục vụ Đại hội theo phân công của Trưởng ban tổ chức.

5. Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội

- Làm tốt công tác tuyên truyền, phối hợp thực hiện và tham gia Đại hội.

- Cử cán bộ, hội viên tham gia phục vụ Đại hội theo phân công của Trưởng ban tổ chức.

- Ngoài ra, Ủy ban MTTQ quán triệt, phối hợp với Ban công tác Mặt trận các xóm trong việc tổ chức triển khai thực hiện.

6. Các đơn vị xóm

- Các đơn vị xóm xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai, thành lập đoàn vận động viên tham gia thi đấu các môn thể thao tại Đại hội theo quy định;

- Nộp danh sách các vận động viên tham gia thi đấu các môn về Ban tổ chức Đại hội theo Điều lệ thi của từng môn (nộp cho đồng chí Nguyễn Văn Hải - Công chức VH-XH).

Các đơn vị tự đảm bảo kinh phí, tập luyện và thi đấu. Trưởng xóm, Trưởng Ban công tác mặt trận các đơn vị chịu trách nhiệm trước Ban tổ chức về việc phụ trách, đảm bảo an toàn cho đoàn vận động viên của đơn vị mình trong quá trình tham gia thi đấu các môn tại Đại hội.

7. Kế toán Ngân sách

- Tham mưu cho UBND xã và Trưởng ban tổ chức Đại hội để đảm bảo kinh phí tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao lần thứ IV xã Diêm Thụy năm 2022. Đề nghị MTTQ và các tổ chức đoàn thể, các đơn vị xóm nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT huyện;
- TT Đảng uỷ;
- TT HĐND;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Công an xã, Ban CHQS xã;
- Các trường, trạm y tế;
- Trưởng BCTMT, Trưởng xóm;
- Các thành viên BTC;
- Lưu VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Đương Ngọc Thơm